Г Л А В А
ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.12.2017г. № 3480
г. Орехово-Зуево

Об утверждении Положения о муниципальной общественной комиссии и состава муниципальной общественной комиссии Орехово-Зуевского муниципального района

В целях реализации Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», осуществления контроля и координации деятельности, осуществляемой в рамках реализации мероприятий по формированию современной городской среды, предусмотренных муниципальными программами Орехово-Зуевского муниципального района Московской области, руководствуясь постановлением Губернатора Московской области от   23.05.2017 г. № 226-ПГ «О межведомственной комиссии по обеспечению реализации мероприятий по формированию современной городской среды, предусмотренных государственными программами Московской области», распоряжением Министерства жилищно-коммунального хозяйства  Московской области от 29.07.2017 г. № 384-РВ             «Об отдельных вопросах в сфере формирования современной городской среды и признании утратившим  силу распоряжения Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 10.08.2016 г. 138-РВ «Об утверждении Методических рекомендаций по организации комплексного благоустройства дворовых территорий муниципальных образований Московской области»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Положение о муниципальной общественной комиссии Орехово-Зуевского муниципального района Московской области (Приложение № 1).
2. Утвердить состав муниципальной общественной комиссии Орехово-Зуевского муниципального района Московской области (Приложение № 2).
3. Разместить настоящее постановление в СМИ и на официальном сайте Орехово-Зуевского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района Хренова А.Е.

Глава Орехово-Зуевского
муниципального района                                                                                        Б.В. Егоров
Отп .16экз.Дело, прок, членам комиссии-12, орг.отдел, СМИ (А)

Приложение № 1
к постановлению Главы Орехово-Зуевского
муниципального района
от 29.12.2017г. № 3480

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальной общественной комиссии
Орехово-Зуевского муниципального района

1. Образование комиссии

1.1. Муниципальная общественная комиссия (далее – Комиссия) создается во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 г. № 169  «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды».
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными и правовыми актами Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Орехово-Зуевский муниципальный район, Московской области», иными муниципальным и правовыми актами и настоящим Положением.
1.3. Комиссия создается постановлением Главы Орехово-Зуевского муниципального района в количестве не менее 5-ти человек.

2. Основные задачи и функции

2.1. Основные задачи Комиссии:
- общественное обсуждение проекта муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды Орехово-Зуевского муниципального района на 2018-2022 годы»  (далее – Программа);
- оценка предложений заинтересованных лиц, а также контроля хода реализации муниципальной программы;
- формирование адресного перечня дворовых и общественных территорий для включения в Программу;
- актуализация титульных списков объектов благоустройства.
2.2. Комиссия осуществляет следующие функции:
- организует общественное обсуждение проекта Программы, с последующим утверждением проекта Программы;
- рассматривает и оценивает заявки заинтересованных лиц о включении дворовой территории или общественной территории в Программу на предмет соответствия заявки и прилагаемых к ней документов установленным требованиям, в том числе к составу и оформлению;
- принимает решения по результатам общественного обсуждения в целях последующего утверждения Программы;
- рассматривает дизайн-проекты дворовых или общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках программы;
- проводит оценку предложений заинтересованных лиц по проекту Программы;
- контролирует и координирует реализацию Программы.

3. Состав Комиссии
3.1. Комиссия образуется в следующем составе: председатель,
заместитель председателя, секретарь и иные члены Комиссии. В состав Комиссии включаются представители органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций, объединений предпринимателей и иных лиц.
3.2. Руководство Комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие – заместитель председателя.
3.3. Председатель Комиссии:
- обеспечивает выполнение полномочий и реализацию прав Комиссии, исполнение Комиссией возложенных обязанностей;
- руководит деятельностью Комиссии;
- организует и координирует работу Комиссии;
- осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений и предложений.
3.4. Секретарь Комиссии:
- организует подготовку заседаний Комиссии;
- обеспечивает подготовку проектов повестки дня ее заседаний, организует подготовку материалов к заседаниям Комиссии;
- обеспечивает информирование членов Комиссии и иных заинтересованных лиц о дате, месте и времени проведения заседания Комиссии и о вопросах, включенных в повестку дня, в срок не позднее 3-х рабочих дней до дня проведения заседания Комиссии;
- оформляет протоколы заседаний Комиссии  и выписку из них и обеспечивает их хранение.
3.5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
3.6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее членов.
3.7. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством от числа присутствующих членов Комиссии. Каждый член Комиссии обладает правом одного голоса. При равенстве голосов голос председательствующего на Комиссии является решающим.
3.8. Решение Комиссии оформляется протоколом, подписываемым председательствующим на Комиссии и секретарем.
3.9. Протокол Комиссии не позднее 3-х рабочих дней после проведения заседания Комиссии размещается на официальном сайте администрации Орехово-Зуевского муниципального района.

4. Права Комиссии

4.1. Комиссия имеет право:
– знакомиться с представленными  на рассмотрении документами и получать их копии;
- запрашивать необходимые документы в отраслевых, функциональных территориальных органах администрации Орехово-Зуевского муниципального района, в иных организациях.

Приложение № 2
к постановлению Главы Орехово-Зуевского
муниципального района
[bookmark: _GoBack]от 29.12.2017г. № 3480
СОСТАВ
муниципальной общественной комиссии
Орехово-Зуевского муниципального района

	Председатель комиссии:

	Хренов А.Е.
	- заместитель Главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района

	Заместители председателя комиссии:

	Лазарев А.Р.
	– начальник Управления жилищно- коммунального хозяйства администрации Орехово-Зуевского муниципального района

	Гуцул М.В.
	– начальник Управления по строительству и архитектуре администрации Орехово-Зуевского муниципального района

	Секретарь комиссии:

	Пенькова О.И.
	– старший эксперт отдела коммунального хозяйства и благоустройства управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Орехово-Зуевского   муниципального района

	Члены комиссии:

	Данилов К.В
	- главный специалист отдела правового обеспечения Управления правовой и организационно-информационной
работы администрации Орехово-Зуевского муниципального района;

	Бурова  Г.П.
	- председатель Общественной палаты Орехово-Зуевского
муниципального района (по согласованию);

	Волдухин В.А.
	-  руководитель муниципального отделения Ассоциации представителей Советов многоквартирных домов      Московской области в Орехово-Зуевском районе (по согласованию);

	Гальченко К.С.
	 - начальник территориального отдела № 13 территориального управления «Государственного административно-технического надзора Московской   области» (по согласованию);

	Полякова Ю.А.
	- начальник отдела организационно- информационной работы Управления правовой и организационно-информационной работы администрации Орехово-Зуевского муниципального;

	Михайлова Н.А.
	 – заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Орехово-Зуевского муниципального района;

	Наконечная Л.В.
	- руководитель исполкома местного отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» городского округа Ликино-Дулёво (по согласованию)

	Чулков В.Н.
	– депутат Совета депутатов Орехово-Зуевского муниципального района, председатель постоянной комиссии Совета депутатов Орехово-Зуевского муниципального района по вопросам социальной политики и социально-экономическим вопросам (по согласованию).